Ad 1

2

3

4

5

6

7

Ad 2

2

Lōna. 1

Articulus quartus Fo. CCCLVIII

ri potuit ex merito ei⁹ q⁹ supra oem naturaz
fuit. ¶ Prima aut solutio e melior. Secda e
Ad 2 congrua: p⁹me no repugnans. ¶ Ad scda p
batos dz. q⁹ p⁹m ho satisfecit mediante gra
de pcto originali: in q⁹tu erat viciu psonę: s3
Ad 3 no in q⁹tu erat corruptio nature. ¶ Ad terci
am. Pcessa maiore p statu vie. Pcessa etiam
minore. Pcedit q⁹ de no perat ab hoie pl⁹ q⁹
p⁹or: cu admiculis grę gratis datę quaz ho
mi tribuit. Puenit em diuinis inspiratōibz
quibz ho sep⁹ pparare ad gram primaz:
quā paratus e dare pparanti se. Sed hoc
totum venit ex fide mediatoris dei z hoim
hōmīs Chusti iesu: z ex merito ipsius. Un
no sequit q⁹ homo sine hac fide poruenit p
seipō satisfacere. Ratio assignat. quia q⁹uul
peccatū fuerat finitū ex parte psonę: tamen
obiectiue fuit infinitū: eo q⁹ p illud offensū
erat bonum infinitum. Unde p satisfactio
ne requirit gratia dei: que est bonum infini
tum extēsiue: eo q⁹ quis p id meret bonuz in
finitum. Hanc tamē gratiam nō disposuit
dñs alicui cōcedere post culpam: nisi pro
fide i psonam infinitam: z ex merito ipsius
¶ Unde nullus p suis peccatis vel origina
li satisfacere possit nisi ex fide iesu xpi: q⁹ me
ruit p omnibus sufficere. eo q⁹ erat psona i
finita. ¶ Ad rationes que fiūt ptra secūdu
suppositum. ¶ Ad primā. neget mior. Un
incarnatio verbi nō fuisse de pfectōe vni
uersi: si Adam nō peccasset. sed fuisse vni
uersum pfectuz suo modo. licet nō omī mo
do quo nūc. ¶ Ad probationez dicat. q⁹ vni
uersum fuisse pfectum p conuictionē vtri
mi i primū: nō in vnitare psonę: s3 ordie fi
nali. qz finaliter in p⁹mū ordinatuz. Loniū
ctio autē i vnitare psonę e nou⁹ supercellēs
mod⁹ pfectōis p xū ordinatus i remediuz
peccati. ¶ Ad scdam neget maior. qz si na
tura sterisset i innocētia. nō fuisse op⁹tata
exaltatōe nature. ¶ Ad pbatos maioris cō
cedēdo: q⁹ natura nō meruit p pctm exalta
ri. nec ex pcto sortita e lucrum seu istud ma
gnū bonum. quod e vniō in deum. Sed ex
sola dei benignissima misericōdia et liberalitate
infinita: alioi consilio demōnis maliciāz
volēter rep⁹mere: z lapsuz homis reformare.
Ad p⁹fir. ¶ Ad p⁹firmatōem placet maior de britudi
ne eēntiali. q⁹ illa nō min⁹ dz britificari natu
ra sensitua innocēs q⁹ penitēs. sed dico. si
cui dictū fuit i. iij. articulo. q⁹ eēntial britu
do nature sensitue cōsistit in vobibz corpis
q⁹ euēniūt corpis p redundantiaz ex eēntiali

britudine aie. S3 loq⁹ndo de accēntali gan
dio britudis. sicut de hoc satis dictū e in p⁹
mo articulo. Cōsequē nego miorē. q⁹ natura
sensitua hēbit eēntialē britudinē ex hūan
tate xpi. Ad autē brit Aug. exponētis illud
Jo. x. Ingrediet z egrediet. dico q⁹ p ingres
sum intēdit britudinē q⁹ ad eēntiale gaudi
um. z p egressum intēdit britudinē quo ad
gaudiū accēntale. qd p⁹apue erit i vitiōe hu
manitatis xpi. ¶ Ad. iij. dicat. q⁹ duplex e ca
pacitas humane nature. Una fm potētiā
naturalē: q⁹ p⁹inet ad rationem seminalem
z sic nullā capacitatē nature i generē de⁹ va
cuā pmittit. sic em de⁹ z natura nihil faciūt
frustra. ¶ Alia e capacitas nature fm ratio
nē obedientię ad daum. fm quam quelibet
creatura habet: vt possit ex ea z de ea fieri qe
quid deus vult. Et tali capacitate cōuenit
humane nature vt sit capax diuinitatis. s.
vt tantę dignitatis. q⁹ in vnitare diuine p
sonę possit assumi. ¶ Secūdo dicat. q⁹ non
opreat. q⁹ deus oem talem capacitatē im
pleat. sicut nō oportet deum facere ome qd
potest facere. sed fm q⁹ congruit ordini sapi
entię eius. ¶ Tercio dz: ad formā argumēti
negādo psequētā: p⁹cesso ancedēte. Ad pba
tos dz q⁹ de⁹ nō denegat nature bonū cur ipa
e capax: fm p⁹uā potētiā suā naturalē. sed
nō semp oem capacitatēz quā h3 fm rōem
obediētię diuine. Quia si hoc argumētum
p⁹cluderet: eo p⁹aret. q⁹ etiā angel⁹ eēr assū
ptus vel assumēdus. quod tamē nō est ver⁹
¶ Ad q⁹ta z. neget ancedēs: q⁹ deuisset. Ad
pbatōem. neget q⁹ deuisset eū ostēdisse pfe
ctam humilitate. Hec em deuerunt deum
post assumptionē humanitatis: sed nō an
quia diuinitas est sup omnē virtutem crea
tam. Unde nullam de talibus deuit eā oñ
dere nisi ex magna cā. s. nature hūane repa
riōe. ¶ Ad q⁹ta dz: q⁹ sine dubio omibz sal
dis diabolus pter eius intēdē p⁹uit ad
diuersa gaudia accēntalia. vt in q⁹to articu
lo dictuz e: z ergo psequēs nō e incōueniēs
¶ Itē suppo s⁹ro. q⁹ de mō vidisset hūanā na
tura in vnitare psonę diuine assumēdā: nō
p⁹pter hoc oportet q⁹ viderat mediā: quibz
hoc fieri debebat. ¶ Unde nō est incōueniēs
q⁹ p⁹ter intētiōē illi⁹ boni ad hoim: cū ipm
tentādo supauerat: occasionaliter z p acci
dēs ad h⁹ bonū disponebat. sicut etiā ad s⁹
croz p⁹m redemptōez p⁹ter intētiōem age
bat: cū xpi mortē p sua membra fieri p⁹era
bat. ¶ Ad sextā neget psequētā cū inferi.